[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2024 года

                                        № 404
Об утверждении Порядка подготовки заключения по оценке последствий принятия

решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений Белоярского

района
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года № 1973 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации  муниципальных учреждений Белоярского района, а также утверждения уставов муниципальных  учреждений  Белоярского  района  и  внесения  в  них  изменений»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок подготовки заключения по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В., заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района

С.П.Маненков
Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                                                от 6 июня 2024 года № 404
Порядок

подготовки заключения по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района
1.
Порядок подготовки заключения по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района (далее- Порядок) устанавливает требования к содержанию при подготовке заключения по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района (далее - заключение, учреждение) в соответствии с абзацем вторым пункта 1.3 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Белоярского района и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года № 1973 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Белоярского района и внесения в них изменений».

2.
Порядок не распространяется на отношения, связанные с подготовкой заключения по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей или являющегося образовательной организацией или организацией культуры.

3.
Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения проводится комиссией, созданной при органе администрации Белоярского района, который осуществляет функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее - комиссия), до внесения на рассмотрение в администрацию Белоярского района предложения о реорганизации или ликвидации учреждения.

4.
В заключении указываются:

а)
наименование учреждения, предлагаемого к реорганизации или ликвидации;

б)
предложение органа администрации Белоярского района, который осуществляет функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, о реорганизации или ликвидации учреждения, с указанием мотивов (причин) такой реорганизации или ликвидации;

в)
описание последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации учреждения;

г)
значения всех критериев, установленных пунктом 5 Порядка;

д)
одно из следующих решений комиссии:

отрицательное решение, означающее нецелесообразность принятия решения о реорганизации или ликвидации учреждения - в случае, когда по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, установленных пунктом 5 Порядка;

положительное решение, означающее целесообразность принятия решения о реорганизации или ликвидации учреждения - в случае, когда по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, установленные пунктом 5 Порядка.

5.
Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации учреждения проводится по следующим критериям:
Критерии оценки последствий решения
о реорганизации или ликвидации учреждения
	№

п/п
	Критерии оценки

последствий решения о реорганизации или ликвидации учреждения
	Значение критерия оценки последствий решения о реорганизации или ликвидации учреждения

	(значение

критерия

достигнуто)
	(значение критерия не достигнуто)

	1.
	Обеспечение продолжения оказания услуг, предоставляемых учреждением, предлагаемым к реорганизации или ликвидации, в необходимом объеме
	обеспечено
	не обеспечено

	2.
	Уровень востребованности учреждения (посещаемость)
	не востребовано
	востребовано

	3.
	Экономический эффект, при котором реорганизация или ликвидация учреждения приведет к снижению расходов средств бюджета автономного округа
	обеспечен
	не обеспечен